様式第１号(第６条関係)

西予総発第77号

令和５年７月20日

 公表所管課長  様

総務部総務課長

会  議  要  録

名 称 第１回西予市情報公開・個人情報保護審査会

事 務 局

西予市総務部 総務課 行政係

電 話 0894-62-6400

ＦＡＸ 0894-62-1968

開 催 日 時 令和５年７月19日（水） 14：00～15：30

開 催 場 所 本庁５階大会議室３

出席者

委 員 委員５人出席

その他 なし

事務局 総務課長、課長補佐、係長

議事内容(要旨)

案件

(１) 令和５年度からの情報公開・個人情報保護制度の概要に

ついて

   ・変更点等について説明 質疑応答

  (情報公開制度における情報公開請求権者の拡大、改正個人

情報保護法及び保護法施行条例について説明)

(２) 保有個人情報の安全管理措置について

  (法に基づく安全管理規程等の設置について協議)

  ・西予市個人情報安全管理規程   了承

   ・西予市個人情報取扱事務委託基準 了承

(３) 令和４年度制度運用状況について

   ・情報公開請求 35件

   ・個人情報開示請求 １件

備 考